RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN, FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

FISM-DF 2024, de la cual se procedió a su lectura. 

I.- AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA (PIR) EN LA LOCALIDAD DE KANCABAL, MUNICIPIO DE 

MOTUL YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $683,195.81 (SON: SEISCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N.), Y SE REALIZARÁ 

CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN EN SU VERTIENTE DEL FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025. ---------------------------------------------------- 

II.- CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS EN LAS LOCALIDADES DE MOTUL, Y EN LA 

LOCALIDAD DE MOTUL YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $2, 386,846.59 (SON: 

DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 

59/100 M.N.)   Y SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN EN SU VERTIENTE 

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025. ------------------------- 

III.- CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE 27 ENTRADA A MOTUL, 

EN LOCALIDAD DE MOTUL, MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, CON UN MONTO DE 

INVERSIÓN DE $685,519.69 (SON: SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

DIECINUEVE PESOS 69/100 M.N.) Y SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN 

EN SU VERTIENTE DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 

2025. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IV.- CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE 31 X 28 Y 30 EN LA 

LOCALIDAD DE MOTUL, MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN 

DE $709,991.71 (SON: SETECIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 

71/100 M.N.)  Y SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN EN SU VERTIENTE 

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025. ------------------------- 

V.- AMPLIACIÓN DE RED O SISTEMA DE AGUA ENTUBADA (PIR) EN LA LOCALIDAD DE 

MOTUL, MUNICIPIO DE MOTUL, YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN DE $754,834.75 

(SON: SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

75/100 M.N.)   Y SE REALIZARÁ CON RECURSOS DEL RAMO 33 FAISMUN EN SU VERTIENTE 

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025. ------------------------- 

VI.- CONSTRUCCIÓN DE RED ELÉCTRICA (PIR) EN LA CALLE 29 ENTRE 24 Y 26 DE LA 

LOCALIDAD DE MOTUL, MUNICIPIO DE MOTUL YUCATÁN, CON UN MONTO DE INVERSIÓN